A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n2 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CCF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 154/2022
DO VEREADOR: MOAB RIBEIRO DA SILVA
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente

Venho por meio deste, na forma regimental, após consulta aos
demais Vereadores, SOLICITAR ao Prefeito Municipal, Sr. Flávio César
Bruno Teixeira Filho, que sejam tomadas providências, junto ao DERT,

para, de forma urgente, RECUPERAR a malha viária da CE 176 no
trecho entre a Sede de Amontada e o distrito de Icaraí,
especialmente a partir do distrito de Aracatiara.

Esta CE tem uma grande importância para o município, pois interliga
grande parte dos distritos, impulsionando nossa economia através do
turismo ou da comercialização dos produtos agropecuários.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂMARA MUNICIPA~-
DE AMONTADA '

(Xf Aprovado.
( l rlesaprovado.
( ) Arquivado.

Em .. ,}Q I Of" / J.o'J.fb
Prat~te · · · '

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Recebido em-~
Servidor ,
Matrícula: ?.í)'T::2_)